
Equivalencia entre el sistema educativo de España y de Ucrania/Еквівалентність освітніх систем України і Іспанії 

Sistema educativo de España/освітня система Іспанії Sistema educativo de Ucrania/ освітня система України  

Año sistema 
educativo 

Навчальні роки 

Etapa/Curso 
Курс/ етап  

Año 
sistema 

educativo 
Навчальні 

роки 

Etapa/Curso 
Курс/етап 

Convalidación/Homologación 
Підтвердження/Гомологація 

 

 Doctorado/Доктор наук  Doctorado/ Доктор філософії  

 Máster/Магістратура 
 

 Máster/ Магістратура  

 Estudios de grado/Бакалавр  Estudios universitarios (grados)/ Бакалавр  

 Título de 
bachiller/ 
Атестат про 
повну 
загальну 
середню 
освіту 

Formación 
profesional 
de grado 
superior/ 
Професійна 
підготовка 
вищого 
рівня 

Formación profesional 
de grado superior/ 
Професійна підготовка 
вищого рівня 

  Título de 
Bachiller 
/ Атестат 
про повну 
загальну 
середню 
освіту   

A 3º y 4º                              
curso de 
Especialista 
Menor/на 
3-ій і/ або 
4-ий курс 
молодшого 
спеціаліста 

Especialista 
menor junto con 
la profesión 
(Formación 
Profesional) 
/молодший 
спеціаліст разом 
з професією 
(професійна 
підготовка) 
4º Curso 4-ий 
курс 
3º Curso 3-ій 
курс 
2º Curso 2-ий 
курс 
1º Curso 1-ий 
курс 

 

12 
11 

2º Bachillerato /Повна 
середня освіта 
1º Bachillerato / Повна 
середня освіта 
 

Formación profesional 
de grado medio*/ 
*Середня професійна 
підготовка/професійне 
училище(молодший 
спеціаліст) 

11 
10 

Segundo ciclo de 
educación Secundaria 
(Educación Secundaria 
Completa) 
Desde 15 a 17años/  
Повна загальна середня  
освіта  

Expiden título Bachillerato/ 
Видають атестат про  
завершення 
 



 

NOTA IMPORTANTE: esta información es de carácter informativo y no tiene valor jurídico. 

ВАЖЛИВО: ця інформація є інформативною і не має юридичної цінності. 

 

10 
9 
8 
7 

4º E.S.O.*/базова середня освіта 
3º E.S.O./ базова середня освіта 
2º E.S.O./ базова середня освіта 
1º E.S.O./ базова середня освіта 
*обов’язкова середня освіта 

9 
8 
7 
6 
5 

Primer ciclo de educación secundaria 
(Educación Secundaria General Básica) 
Desde 10 a 15 años/середня загальна освіта 
з 10-15 років 

Para incorporarse al sistema 
educativo español hasta 4º de 
la ESO (incluido) no procede 
realizar ningún trámite de 
homologaciónón/convalidada. 
/ Щоб приєднатися до 
іспанської освітньої системи 
до 4-го рівня ESO (включено), 
не потрібно проводити будь-
який процес  
 
омологації/підтвердження. 
En el 9º grado homologación 
de título G.E.S.O. (Certificado 
de Educación Secundaria 
Básica) / в 9-у кл. учням 
надають свідоцтво про 
середню загальну освіту. 

6 
5 
4 
3 
2 
1 

6º E. Primaria/ початкова школа   
5º E. Primaria/ початкова школа   
4º E. Primaria/ початкова школа   
3º E. Primaria/ початкова школа   
2º E. Primaria/ початкова школа   
1º E. Primaria/ початкова школа   

4 
3 
2 
1 

Educación primaria 
Desde 6 a 10 años/початкова школа  з 6 до 
10 років 

 E. infantil/ дошкільна освіта (дитячий садок) 
E. infantil/ дошкільна освіта (дитячий садок) 
E. infantil/ дошкільна освіта (дитячий садок) 

 
 

 

E. infantil/дошкільна освіта (дитячий садок) 
E. infantil/ дошкільна освіта (дитячий садок) 
E. infantil/ дошкільна освіта (дитячий садок) 

 


